
DIPARTIMENTO SERVIZI INTERNI
DIVISIONE SISTEMI INFORMATIVI

ATTO N. DD 2220 Torino, 14/04/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: RDO  N.  5233331  SERVIZIO  DI  INDIVIDUAZIONE  E  ANALISI  DEGLI
SCENARI  DI  GESTIONE  E  SVILUPPO  DEL  SISTEMA  INFORMATIVO
DELLA CITTA' DI TORINO - NOMINA COMMISSIONE

DATO  ATTO  che  con  determinazione  del  14/03/2025  n.  1580,  e  successiva  rettifica  con
determinazione dirigenziale del 28/03/2025 n. 1872, si indiceva la procedura n. 5233331;
CONSIDERATO che:
• il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 12/04/2025
• nella  procedura  di  affidamento  si  valuteranno  le  offerte  con  il  criterio  dell’offerta

economicamente  più  vantaggiosa  di  cui  all’art.  108,  commi  1  e  2,  del  D.Lgs.  n.  36/2023,
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

APPURATO che:
• ai sensi dell’art. 93 del d.lgs. 36/2023, ai fini della selezione della migliore offerta, è necessario

nominare  una  commissione  giudicatrice,  che,  su  richiesta  del  RUP,  svolge  anche  attività  di
supporto per la verifica dell’anomalia;

• la commissione può essere composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di
cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, ferma la facoltà di
nominare componenti supplenti;

• la commissione, cui può anche far parte il RUP, sarà presieduta e composta da dipendenti della
stazione appaltante in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze
professionali, ferma restando la possibilità, in mancanza di adeguate professionalità in organico,
di  individuare,  secondo  criteri  di  trasparenza,  competenza  e  rotazione,  i  componenti  della
commissione  anche  tra  funzionari  di  altre  amministrazioni  e,  in  caso  di  documentata
indisponibilità, tra professionisti esterni;

CONSIDERATA la  presenza  in  organico  di  adeguate  professionalità  e  valutata  l’opportunità  di
ricorrere a n. 3 commissari interni;
RITENUTO, pertanto,  di  nominare quali  componenti  della  commissione giudicatrice  i  seguenti
soggetti:
1- MASSIMINO Massimo, nato a Carignano (TO), il 16/08/1970, quale Presidente interno;
2- SINA Maria, nata a Torino, il 04/02/1964, quale Membro Esperto interno;

Pag 1 di 3



3- GAMBULA Stefano, nato a Nurallao (CA) il 25/12/1965, Membro Esperto interno;

RITENUTO di nominare, quale segretario verbalizzante, il seguente soggetto: Gambula Stefano; 
VISTO il curriculum professionale dei citati soggetti e ritenuto che ricorrano in capo agli stessi le
competenze ed esperienze professionali necessarie al ruolo da ricoprire;
PRECISATO che verrà accertata l’insussistenza delle cause ostative all’espletamento dell’incarico
per la nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati, specie ai
sensi di quanto disposto all’art. 93, comma 5, del d.lgs. 36/2023;
VERIFICATO  che,  per  l’incarico  in  parola  non  viene  stabilito  alcun  compenso  per  ciascun
componente esterno della commissione;
RITENUTO, quindi, di non assumere alcun impegno di spesa;
ATTESTATA in relazione alla procedura di che trattasi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90
e s.m. e i. e delle disposizioni del Codice di Comportamento della Città, l’insussistenza di cause di
conflitto di interesse, anche potenziale in capo al sottoscritto.
VALUTATO  positivamente  il  presente  provvedimento,  sotto  il  profilo  della  regolarità  e  della
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 267 e
dell’art. 7 del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• il D.Lgs. 267/2000;

• il Nuovo Codice dei Contratti Pubblici, in particolare l'art. 93;

DETERMINA

1-DI DICHIARARE quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente determinato;
2- DI NOMINARE, in qualità di RUP della procedura di affidamento in parola, componenti della
commissione giudicatrice i soggetti identificati in preambolo, al contempo precisandosi che non è
dovuto alcun compenso per ciascun componente della commissione;
3- DI COMUNICARE la presente nomina ai  componenti  della commissione,  per l’accettazione
dell’incarico e per la resa delle dichiarazioni previste dalla normativa applicabile;
4-  DI  PRECISARE  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  su
Amministrazione Trasparente;
5- DI ATTESTATARE in relazione alla procedura di che trattasi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge
n. 241/90 e s.m. e i. e delle disposizioni del Codice di Comportamento della Città, l’insussistenza di
cause di conflitto di interesse, anche potenziale in capo al sottoscritto.

Pag 2 di 3



IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Stefano Moro

Pag 3 di 3


		2025-04-14T14:56:01+0200
	STEFANO MORO




